UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Lxvij. de p[ro]motive siue ordine p[re]s[b]yte[r]orum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

vel per alium: et conuenerit argu. it. q. ij. cu. simus. argu. lxxv. dist. volumus. vij. q. ij. ar. aldus. a. Populi. large sumitur hic populus: quia causa communitatis est: et ita non est contra. it. q. ij. cum simus.

Presu-
mitur
multis
facere
sem.

pro fugiente: vt. lxxv. dist. fit. rector. Alibi p. eoradice. re. vt. ff. de pcurato. filius familiae. §. inuitus. lxxvi. dist. tanta. Alibi p. consensente. lxxv. dist. si. feruus. ff. de inerr. ogat. actio. de etate. §. qui tacuit. Alibi p. ncu. ero. ff. de regu. iur. qui tacet.

Archiepiscopus autem. §. hec dist. diuiditur in duas partes. Secunda ibi: de episcopis. Jo. de fan.

Supra. In duobus proximis dist. dicitur est de ordinationibus episcoporum: nunc uero dicitur de ordinatione archiepiscopi in hac. lxxv. dist. in qua dicitur quod debet ab omnibus episcopis puniuntur ordinari. et repetit de ordinatione episcoporum.

Archiepiscopus. §. hec depingit lxxv. di. in qua ostendit magister duos: scilicet qui debeant interesse in consecratione metropolitanam, quod omnes suffraganei: et quod nullus debeat consecrari in episcopum a paucioribus quam a tribus. Dicitur ergo huiusmodi: hoc refertur inter consecrationem episcopi et archiepiscopi, quod in consecratione archiepiscopi omnes episcopi intererunt nisi esset urgentissima necessitas: in consecratione episcopi nisi sit grauis dumtaxat aliqua sit necessitas, sufficit per literas consentire. lxxv. dist. ca. ff.

Archiepiscopus ab omnibus. §. casus. Antiqua papa statuit vt archiepiscopus ordinaret ab omnibus episcopis sue provincie: nec debet hoc mutari: qui omnibus episcopis debet preesse. debet ab omnibus approbari et constitui: quod si aliter factum fuerit, irritum erit.

Archiepiscopus. Arg. quod si eligat abbas aliqui monasterii qui preest alijs monasterijs, ois abbas illorum monasteriorum debent consentire, et electioni interesse.

Ab omnibus. Arg. quod ois tangit, ab omnibus debet approbari: vt. vij. q. i. licet. C. de aucto. prefatu. l. vij. et. lxxij. dist. ca. j.

Archiepiscopus. §. trita. quo ad officij executionem. §. q. a tribus. Sed quare tres episcopi debent interesse? quis in tribus est fidei funda mentum: quam purie et simplicibus verbis consistit tenentur. lxxij. dist. et.

Electio-
ni abba-
tis quos
consenti-
re. d. z.

episcopus. et. lxxij. dist. quando. Quidam fuit ab Anacleto viri episcopi pollet ordinari a paucioribus quam a tribus episcopis. Et respon. q. non. et hoc exemplo Jacobo hierosolymitano archiepiscopi. qui fuit ordinatus a tribus: scilicet a Petro, Jacobo, et Joanne.

Archiepiscopus. Et in hoc dicitur forma sua successore. Iacobus, et Joanne. Et in hoc dicitur forma sua successore. Iacobus, et Joanne. Et in hoc dicitur forma sua successore. Iacobus, et Joanne.

De episcopis non ordinandis a paucioribus quam a tribus episcopis. Anacleto papa scribit dicens. De episcopis non ordinandis a paucioribus quam a tribus episcopis. Anacleto papa scribit dicens.

De hierosolymitano archiepiscopo beato Jacobo, qui iustus dicebatur, et in carne frater domini nuncupatus est: a Petro, Jacobo, et Joanne apostolis est ordinatus. Successoribus suis formam dantibus, videlicet vt minus quam a tribus episcopis reliquos omnibus assensum preberentibus nullatenus episcopi ordinarentur: et communi voto ordinatio celebraretur.

Archiepiscopus ab omnibus episcopis. §. hec depingit lxxv. di. in qua ostendit magister duos: scilicet qui debeant interesse in consecratione metropolitanam, quod omnes suffraganei: et quod nullus debeat consecrari in episcopum a paucioribus quam a tribus. Dicitur ergo huiusmodi: hoc refertur inter consecrationem episcopi et archiepiscopi, quod in consecratione archiepiscopi omnes episcopi intererunt nisi esset urgentissima necessitas: in consecratione episcopi nisi sit grauis dumtaxat aliqua sit necessitas, sufficit per literas consentire. lxxv. dist. ca. ff.

Archiepiscopus. §. trita. quo ad officij executionem. §. q. a tribus. Sed quare tres episcopi debent interesse? quis in tribus est fidei funda mentum: quam purie et simplicibus verbis consistit tenentur. lxxij. dist. et.

Archiepiscopus. §. hec depingit lxxv. di. in qua ostendit magister duos: scilicet qui debeant interesse in consecratione metropolitanam, quod omnes suffraganei: et quod nullus debeat consecrari in episcopum a paucioribus quam a tribus. Dicitur ergo huiusmodi: hoc refertur inter consecrationem episcopi et archiepiscopi, quod in consecratione archiepiscopi omnes episcopi intererunt nisi esset urgentissima necessitas: in consecratione episcopi nisi sit grauis dumtaxat aliqua sit necessitas, sufficit per literas consentire. lxxv. dist. ca. ff.

Archiepiscopus. §. hec depingit lxxv. di. in qua ostendit magister duos: scilicet qui debeant interesse in consecratione metropolitanam, quod omnes suffraganei: et quod nullus debeat consecrari in episcopum a paucioribus quam a tribus. Dicitur ergo huiusmodi: hoc refertur inter consecrationem episcopi et archiepiscopi, quod in consecratione archiepiscopi omnes episcopi intererunt nisi esset urgentissima necessitas: in consecratione episcopi nisi sit grauis dumtaxat aliqua sit necessitas, sufficit per literas consentire. lxxv. dist. ca. ff.

Archiepiscopus. §. hec depingit lxxv. di. in qua ostendit magister duos: scilicet qui debeant interesse in consecratione metropolitanam, quod omnes suffraganei: et quod nullus debeat consecrari in episcopum a paucioribus quam a tribus. Dicitur ergo huiusmodi: hoc refertur inter consecrationem episcopi et archiepiscopi, quod in consecratione archiepiscopi omnes episcopi intererunt nisi esset urgentissima necessitas: in consecratione episcopi nisi sit grauis dumtaxat aliqua sit necessitas, sufficit per literas consentire. lxxv. dist. ca. ff.

ab uno solo ep̄o. In ordinatione tamen sacerdotii et diaconum alij sacerdotes & cives allentium debent presertim. In reliquis ordinatione sufficit testimonium trium.

Reliqui sacerdotes & diaconi a proprio ep̄o sunt ordinandi. Ita quod cives et alij sacerdotes consentiant ita quod ordinatio a legitimis fiat. In ordinatione vero certorum sufficienter tres testes, et episcopi approbatio.

De eodem. Episcopus debet alios facere vel de quorum collegio est. Et de clericis in laica ecclesie dicitur, sine quorum consentimento clericos ordinare non debet.

De eodem. Episcopus sacerdotibus ac ministris solus honoris dare potest: solus auctoritate non potest.

Distincao. lxxvii. Veritas de illis qui ordinantur ab his que non constat fuisse episcopos: an sint iterum consecrati, an no. Quod vo consecrandi non sint, p̄bauf auctoritate Grego.

De eodem. Episcopus sacerdotibus ac ministris solus honoris dare potest: solus auctoritate non potest.

De eodem. Episcopus sacerdotibus ac ministris solus honoris dare potest: solus auctoritate non potest.

De eodem. Episcopus sacerdotibus ac ministris solus honoris dare potest: solus auctoritate non potest.

De eodem. Episcopus sacerdotibus ac ministris solus honoris dare potest: solus auctoritate non potest.

tur ab eis quos non constat esse episcopos: & que differentia sit inter episcopos & coepiscopos, & quare coepiscopi recesserunt ab aula offi. quarto ostendit qui successit magr. sicut in loco apostolorum.

De eodem. Episcopus sacerdotibus ac ministris solus honoris dare potest: solus auctoritate non potest.

De eodem. Episcopus sacerdotibus ac ministris solus honoris dare potest: solus auctoritate non potest.

De eodem. Episcopus sacerdotibus ac ministris solus honoris dare potest: solus auctoritate non potest.

De eodem. Episcopus sacerdotibus ac ministris solus honoris dare potest: solus auctoritate non potest.

De eodem. Episcopus sacerdotibus ac ministris solus honoris dare potest: solus auctoritate non potest.

De eodem. Episcopus sacerdotibus ac ministris solus honoris dare potest: solus auctoritate non potest.

De eodem. Episcopus sacerdotibus ac ministris solus honoris dare potest: solus auctoritate non potest.

De eodem. Episcopus sacerdotibus ac ministris solus honoris dare potest: solus auctoritate non potest.

qui scribens Joanni rauenati archiepiscopo ait. Semel consecratus, iterum consecrari non debet.

De eodem. Episcopus sacerdotibus ac ministris solus honoris dare potest: solus auctoritate non potest.

De eodem. Episcopus sacerdotibus ac ministris solus honoris dare potest: solus auctoritate non potest.

De eodem. Episcopus sacerdotibus ac ministris solus honoris dare potest: solus auctoritate non potest.

De eodem. Episcopus sacerdotibus ac ministris solus honoris dare potest: solus auctoritate non potest.

De eodem. Episcopus sacerdotibus ac ministris solus honoris dare potest: solus auctoritate non potest.

De eodem. Episcopus sacerdotibus ac ministris solus honoris dare potest: solus auctoritate non potest.

De eodem. Episcopus sacerdotibus ac ministris solus honoris dare potest: solus auctoritate non potest.

De eodem. Episcopus sacerdotibus ac ministris solus honoris dare potest: solus auctoritate non potest.

Quia episcopi recesserunt ab aula offi. quarto ostendit qui successit magr. sicut in loco apostolorum.

De eodem. Episcopus sacerdotibus ac ministris solus honoris dare potest: solus auctoritate non potest.

De eodem. Episcopus sacerdotibus ac ministris solus honoris dare potest: solus auctoritate non potest.

De eodem. Episcopus sacerdotibus ac ministris solus honoris dare potest: solus auctoritate non potest.

De eodem. Episcopus sacerdotibus ac ministris solus honoris dare potest: solus auctoritate non potest.

De eodem. Episcopus sacerdotibus ac ministris solus honoris dare potest: solus auctoritate non potest.

De eodem. Episcopus sacerdotibus ac ministris solus honoris dare potest: solus auctoritate non potest.

De eodem. Episcopus sacerdotibus ac ministris solus honoris dare potest: solus auctoritate non potest.

De eodem. Episcopus sacerdotibus ac ministris solus honoris dare potest: solus auctoritate non potest.